

Poznań, 23.12.2016r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/  
SPRAWDZAJĄCEJ\*  
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I  
PROMOCJI ZDROWIA \*\* WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W W KĘPNIE, ul. POCZTOWA 1/3, 63-600 KĘPNO**  
adres PSSE

**1. Data kontroli:** 15.11.2016r.

**2. Znak pisma:** OZ.1611.10.2016

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 10/2016 z dnia 08.11.2016r.:**

Magdalena Stoicka - Kluj - młodszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

**3.2. Imię i nazwisko osoby/osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Kępnie:** Ewa Marszałek

**4. Zakres kontroli:** Sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez pracownika ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Kępnie przez komórkę ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia w zakresie profilaktyki HIV/AIDS oraz Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

**5. Wyniki kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

**Profilaktyka HIV/AIDS**

Oceny dokonano za okres 01.09.2015r. - 14.11.2016r. W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS, w tym szkoleń „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV”.

Pani Ewa Marszałek, zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora, zarówno w roku 2015 jak i 2016 przygotowała i prowadziła szkolenia „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV” dla łącznie 36 uczniów. W czasie zajęć duży nacisk położono na umiejętność określania ryzyka zakażenia wirusem HIV, a szczególnie zachowań asertywnych związanych z używaniem środków uzależniających. Uczestnicy szkolenia otrzymali dyplomy Młodzieżowego Lidera Zdrowia – kontra HIV.

Prawidłowo zostały również zrealizowana akcja „Bezpieczne Walentynki 2016”, w ramach której nawiązano współpracę z dyrektorami 2 szkół oraz z koordynatorami edukacji prozdrowotnej w tych placówkach. Pracownik oświaty zdrowotnej wraz ze szkolnymi koordynatorami ds. prozdrowotnych przygotował informację edukacyjną na temat „Bezpieczna miłość - profilaktyka HIV/AIDS”, którą młodzież wysłuchała przez radiowęzeł szkolny. Przygotowano gazetki ścienne o tematyce HIV/AIDS, na korytarzach szkolnych utworzono stoiska profilaktyczne obsługiwane przez uczniów uczestniczących w szkoleniach Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV. Młodzież ta rozdawała materiały informacyjne oraz mogła wykorzystać swoją wiedzę zdobytą na szkoleniu. Zamieszczono informację na stronie internetowej PSSE, oraz podano w mediach lokalnych radio „SUD”. W kontrolowanym okresie pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia zorganizował i przeprowadził etap powiatowy konkursu „Nie daj szansy AIDS” dla uczniów szkół gimnazjalnych.

Realizacja zadań w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS odbywała się zgodnie z terminami wskazanymi w harmonogramie. W kontrolowanej dokumentacji znajdują się dokumenty, które odzwierciedlają prawidłowość przeprowadzonych działań: pisma przewodnie, protokoły, listy obecności, wzory dyplomów, rozdzielniki materiałów edukacyjnych oraz dokumentacja fotograficzna.

#### **Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.**

W kontrolowanym okresie pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia:

1. zorganizował i przeprowadził etap powiatowy konkursu „Bądźmy zdrowi” dla uczniów szkół gimnazjalnych.
2. zorganizował i przeprowadził w dniu 19.10.2016r. szkolenie w Zespole Szkół Specjalnych w Słupi dla 25 gimnazjalistów. Podczas wykładów omówiono m.in. jakie są podstawowe składniki odżywcze w diecie, czym jest Piramida Zdrowego Żywienia, jak z niej korzystać układając jadłospis oraz jakie są zasady racjonalnego żywienia

młodzieży w wieku gimnazjalnym. Poruszono także kwestie aktywności ruchowej jako niezbędnego elementu prawidłowego rozwoju i zdrowia. Największym zainteresowaniem cieszył się temat dotyczący zaburzeń stanu zdrowia związanych z nieprawidłowym odżywianiem, tj. anoreksji i bulimii.

3. zorganizowała w dniu 24.05.2016 r. w Przedszkolu Samorządowym w Mikorzynie. Festyn, w którym udział wzięło 50 przedszkolaki oraz 95 rodziców i opiekunów.
4. zorganizował w dniu 25.06.2016 r. na boisku „ORLIK” festyn rodzinny z udziałem 60 dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym oraz 160 rodziców i opiekunów. W obydwóch festynach dzieci rywalizowały w różnorodnych konkurencjach plastycznych, sprawnościowych i muzycznych. Dzieciom przekazano koszulki z logo Projektu.

W roku 2015 pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia organizował 3 festyny i szkolenie dla młodzieży gimnazjalnej oraz przeprowadził 35 wizytacji, podczas których oceniał realizację Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”. W ramach promocji Projektu na stronie internetowej Projektu i PSSE zamieszczano bieżące informacje na temat realizowanych działań.

Wszystkie działania w ramach Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” realizowane są zgodnie z założeniami Projektu, zaleceniami koordynatora wojewódzkiego i opracowanym harmonogramem działań. Oceny realizacji Projektu w kontrolowanym okresie dokonano na podstawie analizy dokumentacji i rozmowy przeprowadzonej z pracownikiem ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

Na podstawie analizy dokumentacji i przeprowadzonej rozmowy podczas kontroli nie wnoszę uwag do sposobu realizacji zadań. Pani Ewa Marszałek posiada dobre przygotowanie merytoryczne oraz umiejętności organizacyjne, które sprawiają że organizacja poszczególnych programów przebiega w sposób przemyślany i kompetentny. Wykazuje się bardzo dobrą współpracą z dyrektorami szkół, szkolnymi koordynatorami zdrowia, gronem pedagogicznym oraz lokalnymi mediami w realizacji w/w działań.

**5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:**

Nie prawidłowości nie stwierdzono.

**5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

Nie wydano zaleceń.

**5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:**

Nie stwierdzono.

PPIS ma prawo do odmowy podpisania wystąpienia pokontrolnego. Fakt odmowy podpisania wystąpienia pokontrolnego nie wstrzymuje biegu wykonania zaleceń.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie\*\*\* do ...-... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Kępnie, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ...-... do ...-...

Urząd Województwa Wielkopolskiego  
Inspektora Sanitarnego  
27 12 2015  
*J.K.*  
dr Jadwiga Kuczma-Napierata  
specjalista epidemiolog  
data, podpis WPWIS

\* - niepotrzebne skreślić  
\*\* wpisać właściwą komórkę organizacyjną  
\*\*\* termin ustala WPWIS